



ممنور میرزاده سرمربی سابق تیم ملی کشتی

مشکل این است که بودجه نویسی ها بر آورد درستی از هزینه ها ندارند. قبلاً جایی صحبتی شد که فلاینی اینقدر خرج کرده و من اینقدر خرج کردم. من گفتم که آن زمان دلار ۳ هزار تومان بود والان ۵ هزار تومان. اکنون از مرز ایران که خارج شوی باید دلار خرج کنی. آقایان بودجه نویسی، شما بر آورد کنید یک تیم از ایران که بیرون می رود و برمی گردد هزینه اش چقدر می شود.

بر مبنای هزینه، بودجه بدهید، چرا که باید دلاری خرج کنیم، اما بودجه نویسی ما بر مبنای ریال، بودجه می دهد. همیشه گفته ام که ما اصلاً المپیک نیستیم، از کشتی و وزنه برداری توقع نداریم. اما الان ببینید موعد ریاست رئیس قبلی، یک سال پیش از المپیک تمام می شود. الان اگر رئیس جدید بیاید، بیریم می گوید کار من بوده و بیازیم، می گوید کار قبلی هاست. دوره بعدی انتخابات هم باز می افتد یک سال پیش از المپیک. این ریال غلط باید اصلاح شود. در همه فدراسیون های المپیک، انتخابات باید المپیک به المپیک باشد. حرفم کلی است. شما در آستانه المپیک رئیس فدراسیون عوض می کنید و بعد مدالشی را از کشتی، تکواندو و وزنه برداری می خواهید. آیا فوتبال برای شما مدال می آورد؟ اصلاً می تواند به المپیک برود؟ کاری ندارم آنها چند دهه است به المپیک نرسیده اند، اما ببینید وقتی در المپیک سرود ما نواخته می شود چقدر ارزش دارد. ما نه المپیک هستیم و نه المپیک فکر می کنیم.



سقفی که هزار سوراخ دارد

ابلاغ قانون تعیین سقف بودجه و متعاقب آن سقف قرارداد از سوی فدراسیون فوتبال برای باشگاهها هر چند اقدامی درست و قابل توجه بود، اما وقتی متوجه باشیم که از این دست قوانین هر ساله ابلاغ می شود و هر ساله هم اجرایی شود، آن وقت است که چندان هم نمی توان خوشبینانه به آن دل خوش کرد.

اولین نکته ای که در این خصوص به ذهن می رسد، ضمانت اجرایی این دستورالعمل است، ضمانتی که قانونگذار بناوند با استفاده از آن جلوی بی قانونی و تخلفات را بگیرد. اما وقتی خود قانونگذار هم خیلی اصراری به اجرای قانون ندارد و قانونی را ابلاغ کرده که ایرادهای زیادی می توان از آن گرفت پس این نکته کما لدرست است که هیچ اتفاقی رخ نخواهد داد و باشگاهها همچنان همان مدار قبل ریخت و پاش های خاص خودشان را دنبال می کنند، چون سقفی که برای آنها در بودجه و قرارداد تعیین شده، سقفی است با هزار سوراخ!

رضا شامصوری در ادامه به تنسیم گفت: «بعضی باشگاهها در هر شرایط اقتصادی (روز خوب یا بدشان) پای ثابت کمیته وضعیت هستند. باید در قانون سقف بودجه میزان بدهی این باشگاهها در نظر گرفته می شد و بر اساس آن جدول در نظر می گرفتند و ضرب بدهی باشگاههای لیگ برتر را در آن تأثیر می دادند. وقتی باشگاهی در کمیته وضعیت بدهکار می شود، تنها ماکزیمم فعلی بستن پنجره نقل و انتقالاتی آن است. ای کاش در دستورالعمل ابلاغی گفته می شد که باشگاههای بدهکار اجازه عقد قرارداد جدید ندارند، اینگونه می توانستیم با اعمال ضرب خوش حسابی باشگاهها، میان خوش حسابها و بد حسابها تفاوت قائل شویم.»

یکی دیگر از ایرادهایی که می توان به این ابلاغیه گرفت، تفاوت ۱۰ برابری سقف بودجه باشگاههای لیگ برتری و لیگ یکی است که به طور حتم مشکلات زیادی را به وجود خواهد آورد. شامصوری در این خصوص تأکید کرد: «مشکلات عدیده ای برای باشگاههای تازه صعود کرده ایجاد می شود. ای کاش برای باشگاههای تازه لیگ برتری شده، میزان پاداش بیشتری در نظر می گرفتند، از این طریق مشوق خوبی برای باشگاههای لیگ یکی تازه صعود کرده، ایجاد می شد.»

وی در پاسخ به این پرسش که چرا در بند سقف قرارداد ابلاغیه، شرط سن بالای ۳۰ سال اعمال شده است، افزود: «سقف قرارداد یک موضوع آرمه است و در این نامه فیفا هم وجود دارد. در این موضوع سن و سال اهمیتی ندارد. بنابراین وقت اضطرار که امکان ادامه همکاری وجود ندارد، از این بند استفاده می کنند. شرط سنی در این مسئله تأثیری ندارد، نباید با به کارگیری قوانین اشتباه برای عمر فوتبالی بازیکنان مشکل ایجاد کنیم و آنها را به در دسر بیندازیم.»

سشامصوری پیرامون عدم اجازه عقد قرارداد جدید برای مربیانی که سقف قرارداد انجام دهند هم گفت: «این موضوع نیز یکی از ابهامات دیگر ابلاغیه است، چرا که کادرفنی مشمول اصل لزوم نیستند. اصل لزوم به این معناست که مربی و اعضای کادرفنی برخلاف بازیکنان در هر مقطعی از فصل اجازه جدایی دارند. با وجود این ابلاغیه جدید سازمان لیگ در خصوص حق فسخ مربیان، حافظ منافع باشگاههاست و به ضرر مربیان، چون نمی توانند به باشگاهی دیگر بروند.»

وی به بند شماره ۴ و ابهام در خصوص کارگزاران غیر رسمی و بدون اشاره داشت: «اگرچه در کشور ما آزمون برای کارگزاران رسمی برگزار و به فیفا اعلام شد که برخی نفرات مورد تأیید هستند، اما فیفا در این خصوص گفته است هر فردی که بتواند فعال باشد در این حوزه می تواند کار کند. با اینکه ابلاغیه بر به کارگیری کارگزاران رسمی تأکید کرده و از آنجا که این اصل در فدراسیون جهانی هم وجود دارد، کار را به گونه ای پیش برند که در موارد خاص با هماهنگی از کان ذیصلاح فدراسیون مشکل حل شود. برای مثال مدیر برنامه مسی پدرش است یا بعضی بازیکنان نمایان دارند از مدیر برنامه ای استفاده کنند که کارگزار رسمی فدراسیون نیست.»



تبعیض مسئولان در توجه به ورزشکاران یا علاقه مفرط فوتبالیست ها به خودروی خارجی

مدال را بقیه می گیرند مازراتی و پورشه را فوتبالی ها!

می کند. همین دیدگاه باعث شده شهرام هروی، سرمربی تیم ملی کاراته در گفت و گو با ایسنا انتقادش را اینگونه بیان کند: «امیدوارم وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک در فرصت باقیمانده توجه بیشتری به کاراته داشته باشند. همانطور که از کاراته در مدال آوری توقع دارند به همان اندازه هم حمایت کنند. مسئولان ورزش از همان رشته هایی که حمایت می کنند و پاداش به آنها می دهند، انتظار مدال آوری هم داشته باشند.»

پادشاه های آرزوی و خارجی را باور کنیم یا کتری و قوری شورای شهر و کارت هدیه مسئولان استان؟! در روزگاری که چند هزار دلار برای فوتبالی ها پول خرد و حواله واردات خودروی خارجی حق مسلم شان محسوب می شود، هستند ورزشکاران مدال آوری که حسرت نگاهی کوچک از نسوی مسئولان ورزش را دارند. در چنین شرایطی است که سارا عبدالملکی، ملی پوش پارا اقرانی از طرف شورای شهر محل زندگی خود یک کتری و قوری هدیه می گیرد و ناهید کیانی، اولین طلایی تکواندو بانوان در جهان هم باید به ۵ میلیون تومان کارت هدیه از استانداری تهران داخوش باشد. بازی های آسیایی در پیش است و المپیک همین نزدیکی هاست و حتماً هم ورزش ایران از امثال عبدالملکی و کیانی توقع کسب مدال دارد، اما دیدگاه هر چه هست به جیب فوتبالی جماعت سرازیر می شود تا بقیه با حسرت به اتومبیل های لوکس آنها بنگرند. فوتبالی ها مازراتی و پورشه از گمرک ترخیص می کنند و بقیه با امثال کتری و قوری سر زبان ها افتد!

سرازیر شود. کشورمان پر از سرمایه های ورزشی است که برای جلب توجه مسئولان و بهر مهندی از حداقل حمایت ها و امکانات خودشان را به آب و آتش می زنند و انواع و اقسام افتخارات آسیایی و جهانی را به دست می آورند، ولی دریغ از یک ذره توجه و نگاه ویژه. هفته گذشته تیم ملی بسکتبال با پولچر مردان بدون بازی تدارکاتی برای نخستین بار مدال برنز قهرمانی جهان را از آن خود کرد. واکنش مسئولان ورزش به این افتخار بزرگ چه بود؟ عدم استقبال از تیم سوم جهان و بازگشت غربیانه تیم محمد رضا دستیار به وطن!

از آن طرف یکی از ملی پوشان هندبال در صفحه شخصی اش از تبعیض بسن فوتبال و سایر رشته ها انتقاد کرده و مدعی شده پس از گذشت شش ماه از مسابقات جهانی هندبال هنوز وعده مسئولان برای پرداخت حواله خودروی داخلی به ملی پوشان این رشته محقق نشده است.

انتقاد خبر واردات خودروی لوکس فوتبالیست ها، موجی از نارضایتی و حتی ناامیدی را بین مدال آوران به وجود آورده است. در آستانه بازی های آسیایی و پارا آسیایی هستیم و سه ماه دیگر ورزشکاران ما باید در هاگنکو به میدان بروند، جدا از اینکه کمبود بودجه و مشکلات اقتصادی کشور باعث شده مسئولان کاروان های ورزشی را با دیدگاه کیفی و با هدف کسب حداکثر مدال به چین اعزام کنند، اما همه کشور از تمام ورزشکاران اعزامی انتظار کسب مدال طلا دارند. در حالی که نساکام بخش اعظم پول و امکانات را تصاحب

از بازی باولز پرداخت شده است. در شرایطی که تنها با یک تساوی مقابل امریکا می توانستیم صعودی تاریخی را تجربه کنیم و طلسم ناکامی در مرحله گروهی جام جهانی را بشکنیم، اما شاگردان کیروش با یک گل از امریکا شکست خوردند تا معلوم شود با پادشاه های نجومی نیز نمی توان انگیزه فوتبالی ها را افزایش داد.

اخیرا سایت «مطر فداری» در گزارشی مدارکی را منتشر کرده مبنی بر اینکه خودروی خارجی پنج ملی پوش حاضر در جام جهانی (سردار آزمون، علی قلی زاده، پیام نیازمند، مهدی ترابی و احمد نورالطی) به بوشهر رسیده است. همه خودروهای وارداتی آخرین مدل معروف ترین برندهای لوکس جهان هستند و لازم به ذکر است که این حواله به همه اعضای تیم ملی داده شده است. با اینکه همان زمان برخی مدعی این بذل و بخشش به فوتبالیست های ملی پوش نداشتند صدای سایر ورزشکاران را در آورده، بلکه انتقاد مردم را نیز در پی داشته است.

حضور تیم ملی فوتبال در جام جهانی قطر با شرایطی که در قاره آسیا دارد، انتقاد خارق العاده ای نبود و با توجه به وضعیت گروهمان در این مسابقات همه منتظر صعود شوگردان کیروش به مرحله دوم بودند. بعد از شکست بد مقابل انگلیس، غلبه بر ولز همه را به آینده امیدوار کرد. این شادی و شغف باعث شد علاوه بر پاداش ۱۵ هزار دلاری، حواله واردات خودروی خارجی نیز تقدیم بازیکنان و اعضای تیم شود! اگر چه برخی مدعی شدند این حواله پاداش صعود به جام جهانی بوده، اما هر چه بوده و هست همه می دانند که پاداش دلاری و حواله خودرو بعد

صعود به جام جهانی در فوتبال ما

سال هاست که عادی شده، اما متأسفانه مسئولان هنوز از این اتفاق چندان ذوق می کنند و سرسخت می شوند که از کیسه خلیفه و از حق همه مردم به فوتبالیست های متوقع و پر مدعا، حواله واردات خودروی خارجی می بخشند!

در شرایطی که بسیاری از قهرمانان و مدال آوران فعلی و گذشته دغدغه گذران زندگی و معیشت خود را دارند و با مشاغل کاذب چون دستفروشی روزشان را به شب می رسانند از گمرک بوشهر خبر رسیده پنج خودروی خارجی پنج ملی پوش فوتبال به کشورمان رسیده است. این بذل و بخشش به فوتبالیست های ملی پوش نداشتند صدای سایر ورزشکاران را در آورده، بلکه انتقاد مردم را نیز در پی داشته است.

حضور تیم ملی فوتبال در جام جهانی قطر با شرایطی که در قاره آسیا دارد، انتقاد خارق العاده ای نبود و با توجه به وضعیت گروهمان در این مسابقات همه منتظر صعود شوگردان کیروش به مرحله دوم بودند. بعد از شکست بد مقابل انگلیس، غلبه بر ولز همه را به آینده امیدوار کرد. این شادی و شغف باعث شد علاوه بر پاداش ۱۵ هزار دلاری، حواله واردات خودروی خارجی نیز تقدیم بازیکنان و اعضای تیم شود! اگر چه برخی مدعی شدند این حواله پاداش صعود به جام جهانی بوده، اما هر چه بوده و هست همه می دانند که پاداش دلاری و حواله خودرو بعد

در قهرمانی آسیا یک یار کم داریم



شامسیر زین

رقابت های والیبال نشسته قهرمانی آسیا ۱۲ تیرماه در قزاقستان آغاز خواهد شد و تیم مردان ایران به دلیل مشکلات کلاس بندی دوشنبه تنها با ۱۱ بازیکن عازم این رقابت ها می شود. قزاق است شاگردان هادی رضایی از ششمین تیرماه از دوری مشترکی را با قزاق ها بر گزار کنند.

سرمربی تیم ملی در گفت و گو با ایسنا به چالش های تیمش در بازی های قزاقستان اشاره کرد: «پیش از این کلاس بندی پزشکی ورزشکاران اعزامی به مسابقات بین المللی در جریان مسابقات انجام می شد که متأسفانه در صورت عدم تأیید کلاس بندی مسابقات را از دست می دادند. با توجه به قوانین جدید مربوط به کلاس بندی از نسوی سازمان جهانی والیبال نشسته باید مدارک پزشکی بازیکنان را

قبل از اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا به سازمان جهانی ارائه دهیم که در صورت تأیید امکان اعزام ملی پوشان فراهم می شود. البته این قانون جدید از نظر صرف هزینه به نفع تیم های شرکت کننده است تا اگر کلاس بندی پزشکی بازیکنی مورد تأیید قرار نگرفت بی دلیل با صرف هزینه اضافی او را به مسابقات اعزام نکنند. حسین صالحی چون کلاس بندی پزشکی او از نسوی سازمان جهانی مورد تأیید قرار نگرفته است امکان اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا ندارد. از آنجا که زمان کافی برای جایگزینی فرد دیگری به جای او وجود ندارد، چاره ای نداریم جز اینکه تنها با ۱۱ بازیکن در این رقابت ها شرکت کنیم.»

حق دو میدانی بیش از اینهاست

ایجاد کرد: «فدراسیون دو میدانی از پنج ماه گذشته و پس از شرکت ورزشکاران در مسابقات مختلف و رصد کامل عملکرد آنها، لیست اسامی اولیه ورزشکاران را طبق قوانین و مقررات این بازی ها به کمیته ملی المپیک اعلام کرده است، به همین دلیل و با توجه به پایان مهلت قانونی اعلام اسامی دیگر امکان اضافه کردن اسم جدید در این لیست میسر نخواهد بود. حال اگر فردی در شرایط فعلی بتواند عملکرد قابل توجهی داشته باشد دیگر نمی توان کاری انجام داد. در واقع تا ۱۵ تیرماه جاری زمان فرصت برای نهایی تیم ملی دو میدانی را جهت شرکت در این بازی ها با توجه به تعداد سهمیه کمی که به ما اختصاص داده شده است از میان اسامی هم نام لیست اولیه به کمیته ملی المپیک و ستاد برگزاری این مسابقات اعلام کنیم، با وجود این با توجه به اینکه دو میدانی ورزشی است که تعداد

آخر نیز عملکردی به شدت ضعیف ارائه کرده، اما داوری بر این باور است که حق این رشته بیشتر از این حرف هاست، ولی با توجه به زمان مشخص شده دیگر تغییری هم نمی توان در لیست بر آورد شده فدراسیون



تلاش داوری برای کسب سهمیه بیشتر

کم بودن سهمیه دو میدانی یکی از انتقادهای افشین داوری، سرپرست فدراسیون دو میدانی طی هفته های پیش ریاست، هر چند دو میدانی ایران مدت هاست که نتوانسته نتایج قابل قبولی کسب کند و در مسابقات



در آگون بوت بانوان ایران با کسب پنج مدال به کار خود در رقابت های کاپ جهانی چین پایان داد. تیم در آگون بوت زنان آوش خلیج فارس (قهرمان لیگ برتر) که نماینده ایران در چین بود در روز پایانی در فینال ۱۰ و هشتم نفره ۵۰۰ و ۲ هزار متر یک طلا و یک نقره کسب کرد. این تیم که در روزهای گذشته نیز موفق به کسب دو نقره و یک برنز شده بود، دست آخر با کسب پنج مدال (یک طلا، سه نقره و یک برنز) به کار خود در این رقابت ها پایان داد. ترکیب تیم آوش، نماینده ایران در این رقابت ها را مهسا کهنسال، صدف زند آستا، فرحس سلاری پور، سمیرا همتی، آیسانا ایلان داعی، مینا آفرنچه، زهرا مطهر، ارشین رضانزاد، پریسا محمدزاده، زینا سماک حرفه، نادیا تالانک و سما یاسمی تشکیل می دادند.

تاخت و تاز در فوتبال خالی از نظارت

اوضاع روز به روز بفرنجی تر می شود، اما همچنان آب از آب تکان نمی خورد. این در حالی است که ادعاهای زیادی برای مهار پول باش ها در فصل مکاره نقل و انتقالات مطرح می شود، اما تمام ادعاهای مطرح شده یا در حد حرف است یا اگر گاهی به قانون تبدیل شوند یا متن صریحی ندارند با نظارت و ضمانت اجرایی به همین دلیل هم هست که تغییر مبتنی که ایجاد نمی کند هیچ، شرایط را بدتر و بدتر می کند. صرف نظر از تصمیمات خلل خلاق الساعه که باعث می شود کاررها شود، عدم نظارت و نبود قانونی که مانع از هرج و مرج در فصل نقل و انتقالات شود باعث شده طی سال های اخیر شاهد اتفاقات عجیب و غریب زیادی باشیم. اتفاقاتی که عمدتاً به ضرر فوتبال ایران بوده و بیت المال را حریف می لیل می کند.

تا دیروز انتقاد از رقم نجومی قراردادهای بود که با هیچ واکنشی از سوی نهادهای نظارتی مواجه نمی شد، اما امروز مسئله رشد ساعتی رقم قراردادهای است که دیگر به پول رایج کشور بسته نمی شود و با ازراهای سایر نظیر دلار و یورو محاسبه می شود. این یعنی دیگر حتی خوش حسابی باشگاهها هم نمی تواند تأثیر گذار باشد وقتی با توجه به رشد روز افزون ازراهای خارجی، در صورت پرداخت به موقع، بازیکنان در پایان فصل چند برابر آنچه را که توافق کردند دریافت خواهند کرد. این بدعت را چند سال قبل تراکتورسازی تبریز پایه گذاری کرد. درست زمانی که برای رسیدن به موفقیت دست روی کاپیتان های تیم ملی گذاشت و برای جلب رضایت آنها اقدام به عقد قرارداد آرزوی کرد. راهی که امروز بسیاری از بازیکنان لیگ برتری در پیش گرفته اند، خصوصاً نفراتی که به طور قرضی از تیم های کشورهای دیگر در لیگ های فوتبال خود را در داخل کشور ادامه دهند، چرا که با توجه به عدم نظارت آقایان و نبودن قوانین دست و پا گیر، در آمدزایی در فوتبال ایران به مراتب بهتر از سایر کشورهای است، از آن جهت که در لیگ های دیگر پرداختی ها بر اساس متر و معیاری خاص است، درست برعکس فوتبال ایران که پرداختی های آن هیچ متر و معیاری ندارد و هر دلال، مربی، بازیکن و مدیری هر اندازه که تیشش ببرد، می گیرد.

تاخت و تاز دلال ها در فوتبال ایران، به خصوص در فصل نقل و انتقالات داستان تازه ای نیست، همچنین فساد ناشی از نفوذ آنها، داستان جدید، عقد قرارداد آرزوی (دلاری و یورویی) با بازیکنان و مربیان داخلی است. داستان تلخی که سبب گبنای آن سال ها قبل در تبریز گذاشته شد! بدعتی که بی شک اگر همان زمان با آن برخورد می شد کار به جایی نمی رسید که امروز هر بازیکنی خواهان عقد قرارداد آرزوی باشد! خواستهای باشگاه های متمول توان نه گفتن به آن را ندارند. هر چند برخی باشگاهها نیز با وجود آنکه آه ندراند با ناله سودا کنند به واسطه اینکه دست شان به طور مداوم در جیب مردم است، تلاشی برای نه گفتن به این خواسته های غیرمعمول نمی کنند.

تکلیف دلال جماعت مشخص است، از سوی دیگر هیچ مربی و بازیکنی هم از دریافتی بیشتر بدش نمی آید، خصوصاً اگر دیر کرد باشگاهها برای پرداخت به سودش باشند، نه ضررش! اما اینکه چرا هیچ نهاد و مسئولی صدایش بابت این هرج و مرج دردمنی آید جای سؤال است و تعجب. درست در شرایطی که مشکلات مالی در ورزش بی بادی می کند، مسابقات مسابقات جام ملت های فوتسال آسیا با حضور چهار قطره ای برای اسفینر چنان در حال مکیدن بیت المال هستند که مناعت از ترازج بیت المال و ایستادگی برابر تاخت و تازهای مدیران باشگاهها نیست! گویا نوبت به فوتبال که می رسد نور چشم آقایان یاری نمی کند برای دیدن! بی تفاوتی که باعث شده فساد در فوتبال بی داد کند، فسادی که تاوان آن را مردم می دهند بی آنکه این مسئله خم به ابروی کسی بیآورد.

اینکه چرا باید بازیکنان داخلی قرارداد های آرزوی ببندند، همان اندازه جای تعجب و سؤال دارد که پرداخت های نجومی و چندده میلیاردی به بازیکنان در چه چندم فوتبال ایران داشت. اما گویی برخلاف مردم کارد هنوز به استخوان آقایان مسئول نرسیده که قدمی برای نظارت یا مناعت از این بلبشو بردارند.

قره فوتسال در جام ملتها مشخص شد

حرفیان ایران در مرحله مقدماتی جام ملت های فوتسال آسیا مشخص شدند. بر اساس قرعه کشی انجام شده ایران در این رقابت ها که حکم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۴ را دارد به همراه تیم های لبنان، قرقیزستان و مالدیو در گروه C قرار دارد. مرحله مقدماتی مسابقات جام ملت های فوتسال آسیا با حضور چهار مربی ایرانی برگزار خواهد شد. صرف نظر از وحید شمسایی که هدایت تیم ملی فوتسال ایران را برعهده دارد، محمد اندوزی ( و مجید مرتضایی (سرمربی افغانستان) دیگر مربیان ایرانی حاضر در این رقابت ها هستند.